

Meyerhof

01 | 20

Wein verbindet

Wein verbindet – ein neues Motto für eine neue Ära.
Der Meyerhof ist eine Symbiose aus Weingut, Vinothek und Gästehaus. Unser Wein verbindet Natur und Mensch, Genuss und Gespräch, Familie und Freunde.
Willkommen in unserem Kosmos!

Gästehaus



In unserem Gästehaus mit 10 Doppelzimmern findet man alle Annehmlichkeiten, die man als Gast heutzutage erwartet: moderne Zimmer, eine familiäre, persönliche Atmosphäre, ein Frühstücksbuffet, das keine Wünsche offenlässt und das gesamte Wohlfühlprogramm mitten auf dem Weingut.

Wandern, radeln, Weinprobe, Kulinarik und dann einfach nur ins Bett fallen – das ergibt die perfekte Weinreise zum Meyerhof in Rheinhessen.

Tolle Arrangements und weitere Infos gibt es auf unserer Homepage. → www.weingut-meyerhof.de

Wein meets ... 2020

Spargel

02.05.
ab 15:00 Uhr

Jahrgangverkostung, leckere Gerichte rund um den Spargel, hausgemachter Kuchen und knuspriger Flammkuchen locken in unsere Vinothek.

Grill

16.05.
20.06.
18.07.
15.08.
19.09.
ab 17:00 Uhr

Frisches vom Grill, leckeres Salatbuffet und dazu genussvolle Meyerhofweine – ein perfekter Sommerabend.
Mai – September jeden 3. Samstag im Monat ab 17:00 Uhr

Federweißer

10.10.
ab 17.00 Uhr

Originelle Herbstgerichte, Flammkuchen und frischer Federweißer laden zu einem geselligen Herbstabend ein.

weitere Termine 2020



17.04.
ab 18:00 Uhr

Dämmerschoppen am Trullo

18.04.
ab 14:00 Uhr

Trullo in Flammen – Weinwanderung

08.11.
ab 11:00 Uhr

Flonheim schenkt ein – Weinverkostung

Weinfeste 2020

02. – 05.07. | Osnabrück, Rathausplatz
20. – 23.08. | Bonn, Münsterplatz
11. – 13.09. | Düsseldorf Gerresheim, Gericusplatz
18. – 20.09. | Bonn, Lengsdorf



Weinmessen 2020

07. – 08.03. | Weinfrühling Düsseldorf, Rheinterrassen
21. – 22.03. | KölnWein, Gürzenich
17. – 18.10. | KölnHerbst, Satory-Säle
07. – 08.11. | WeinDüsseldorf, Hotel Intercontinental
13.11. | Weinpräsentation Lingen, Tanzgalerie
14.11. | Weinpräsentation Oldenburg, Speckmann-Hof

<u>Gutsweine</u>			Weiß	0,75 l
Unsere Gutsweine sind unkompliziert mit hohem Qualitätsanspruch und passen zu allen Trinkanlässen – sie sind der perfekte Einstieg in die Meyerhofweinwelt.	01	2019	RIESLING trocken 12 % vol	6,50 8,67 / l
	02	2019	GRAUER BURGUNDER trocken 12 % vol	6,50 8,67 / l
	03	2019	SAUVIGNON BLANC trocken 12 % vol	6,50 8,67 / l
	04	2019	feierlaune feinherb 11,5 % vol	6,50 8,67 / l
	05	2018	RIESLING feinherb 12 % vol	6,50 8,67 / l
	06	2018	KERNER feinfruchtig 10 % vol	6,50 8,67 / l
	07	2018	RIESLING süß 7,5 % vol	6,50 8,67 / l
			Rot / Rosé	0,75 l
	08	2017	SPÄTBURGUNDER trocken 12,5 % vol	6,50 8,67 / l
	09		kaminfeuer Rot trocken 12 % vol	6,50 8,67 / l
	10	2018	CUVÉE ROSÉ trocken 11,5 % vol	6,50 8,67 / l
	11	2019	sommermagie Rosé feinherb 11 % vol	6,50 8,67 / l

<u>Ortsweine</u>			Weiß	0,75 l
Unsere Ortsweine tragen eindeutig unsere Handschrift und spiegeln die Flonheimer Böden wider. Diese kraftvollen und ausdrucksstarken Weine glänzen beim Dinner.	12	2018	RIESLING VOM ROTLIEGENDEN trocken 13,0 % vol	7,90 10,53 / l
	13	2018	GRAUER BURGUNDER VOM BASALT trocken 13,5 % vol	7,90 10,53 / l
	14	2018	CHARDONNAY VOM LÖSS trocken 13,5 % vol	7,90 10,53 / l
			Rot	0,75 l
	15	2016	SPÄTBURGUNDER VOM SANDSTEIN trocken 13,5 % vol	8,90 11,87 / l
	16	2015	CABERNET SAUVIGNON - MERLOT trocken 13 % vol	8,90 11,87 / l
	17		ROTES WUNDER trocken 13 % vol	10,90 14,53 / l

<u>Lagenweine</u>			Weiß	0,75 l
Der Charakter der jeweiligen Lage und die konsequente Selektion geben diesen Weinen ihr einzigartiges Trinkerlebnis, für ganz besondere Weinmomente.	18	2019	UFFHOFENER LA ROCHE RIESLING trocken 13 % vol	13,50 18,00 / l
	18 a	2016	UFFHOFENER LA ROCHE RIESLING Magnum 1,5 l trocken 13 % vol	34,00 22,67 / l
	19	2018	FLONHEIMER GEISTERBERG SAUVIGNON BLANC trocken 13,5 % vol	13,50 18,00 / l

<u>Prädikatswein</u>				0,375 l
Edelsüße Spezialität	20	2005	HUXELREBE Beerenauslese 10 % vol	24,00 64,00 / l

<u>Literweine</u>				1,0 l
Unsere „Brot & Butter Weine“ – Alltagsweine zur Schorle oder einfach so.	21		CUVÉE WEISS feinherb 11,5 % vol	5,00
	22		CUVÉE ROSÉ feinfruchtig 10 % vol	5,00
	23		CUVÉE ROT feinfruchtig 11 % vol	5,00

<u>Winzersekt & Secco</u>				0,75 l
Champagner? Nein, heutzutage trinken wir die besten Winzersekte aus traditioneller Flaschengärung.	24	2014	RIESLING WINZERSEKT brut 12,5 % vol	9,90 13,20 / l
	25	2016	CHARDONNAY WINZERSEKT brut 12,5 % vol	9,90 13,20 / l
	26	2017	PINOT ROSÉ WINZERSEKT extra trocken 12,5 % vol	9,90 13,20 / l
	27	2018	spritzer Perlwein mit Kohlensäure versetzt 11,5 % vol	7,00 9,33 / l

<u>Traubensaft</u>				0,75 l
Unser Kinderwein – auch für Erwachsene	28	2018	SILVANER TRAUBENSAFT naturtrüb	3,20 4,27 / l

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Preise

Die Preise verstehen sich in Euro pro Flasche ab Hof inkl. gesetzlicher MwSt., Glas und Verpackung. Der Rechnungsbetrag ist sofort, ohne Abzug, maximal innerhalb 14 Tagen, fällig. Bei Neukunden liefern wir ausschließlich gegen Vorkasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware unser Eigentum. Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

Lieferung & Versand

Bei Bestellungen ab 12 Flaschen (12er Einheiten, auch gemischt) ist die Lieferung frachtfrei im Versandkarton. Ansonsten 8,50 €/Versandkarton. Wir versenden innerhalb Deutschlands (keine Inseln) bis 60 Flaschen mit UPS, größere Mengen per Spedition. Im Rahmen unserer persönlichen Auslieferungstour ist die Lieferung ab 36 Flaschen kostenfrei. Die Belieferung durch uns mit eigenem Lieferwagen erfolgt in 6er Einwegkartons.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren

in Besitz genommen haben bzw. hat. Das entsprechende Muster-Widerrufsformular finden Sie unter: www.weingut-meyershof.de/AGBS

Jugendschutz

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Alkohol an Personen unter 18 Jahren ab. Der Käufer bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

Produktinformation

Alle unsere Produkte (ausgenommen Traubensaft) enthalten Sulfite und sind deutsche Erzeugnisse. Unsere Weine und Sekte sind, falls nicht anders angegeben, Qualitätsweine aus Rheinhessen. Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und stellt keine Qualitätsminderung und keinen Grund zur Reklamation dar.

Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle früheren Preislisten ungültig.

Bankverbindung

Sparkasse Worms-Alzey-Ried
IBAN: DE 52 5535 0010 0041 0032 29 | BIC: MALADE51WOR

Weingut Meyerhof GbR
Meyerhof
55237 Flonheim / Rheinhessen
Tel: +49 67 34 – 87 14

info@weingut-meyershof.de
www.weingut-meyershof.de



Vinothek
Verkostung, Weineinkauf & Ausschank

Montag – Freitag
9.00 – 12.00 & 14.00 – 18.00 Uhr
Samstag
10.00 – 17.00 Uhr & nach tel. Vereinbarung

